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MyHuunajabHoe 3a1aHne
MyHHIHTATBHOE GIOIKETHOE JIOIKOTEHOE 00pa30BATEIHOE YUPEXKICHAE — JETCKHH cajl
«Conupmkoy p.i. Coserckoe CoBeTckoro paifona CapaToBCKo# 061acTi
(HAMMEHOBAHUE MyHHLMNAIBHOTO YUPEKIEHHS)
Ha 2015 rox u maxossle nepuozst 2016-2017 rr.

Yacts |
(popMHpYeTCs IPH YCTAHOBJIEHHH MYHULIHTIATLHOTO 3a/1aHHS
OZIHOBPEMEHHO Ha BBIMIOJTHEHHE MyHHLMMAIBHOM yCIyru (ycayr)
¥ paGoThi (paGoT) M CONEPKUT TPEGOBAHNS K OKa3aHHIO
MyHULMNATBLHOM ycrmyru (yeryr))

Pasnen 1
(npu Hanuunm 2 1 Gosiee pas/IenoB)

1. HaumeHoBaHHE MYHHIMNAALHOI yCayru:

o Peannsauns OCHOBHOM 06111e06pa30BaTebHBIX IPOrPaMM JOLIKOILHOrO 00pa3oBaHMs:
ONpe/ieieHHbIe HANIPABNIEHHs Pa3BHTHs W 00pa3oBanus neteil (1anee - oGpasoBarelbHbIE
o6nacTn):

COLMANLHO-KOMMYHHKATHBHOE Pa3BUTHE;

M03HaBaTE/IbHOE Pa3sBUTHE;

peveBoe pa3BUTHE;

Xy0KECTBEHHO-3CTETHYECKOE PA3BUTHE;

(husnueckoe pa3BUTHE.

o Pa6oTa Mo NPeOCTABIEHHIO IOTIONHUTENBHOTO 0GPA30BAHNS B COOTBETCTBUN C OCHOBHOH 061eoGpa3oBaTebHON
NPOrpamMMOii 110 clIeYIOUIMM HAMPaBICHUAM:

- XyHOXKECTBEHHO-3CTETHYECKOE;

- (U3KYJIBTYPHO-03/I0POBUTEILHOE;

- My3bIKaIbHO-TEATPAILHOE;

2. TloTpe6uTenn MyHRHUMNATBHOI yeayrn: Qusiueckue Juua (netw B Bo3pacte oT 1,5 110 7 jiet)

3. MokasaTenn, xapakTepusylouine oobem u (i) KauecTso 0Ka3bIBAEMOIi MYHHIHNAJABLHON yCJIyrH
3.1. Toka3aTe/u, XapakTepU3yIOLIHE KaueCTBO MyHHMLMIIANBHOH yCITyri

HaumenoBanne | Eaunu- dopmyia 3HaueHns nokasateneil KauecTBa MyHHLMIATBLHON yCIyri HcTounuk
rokasaresns ua pacueTa uH OpMaLMH
n3mepe- OTHETHBIH TeKyLHHi ouepeHOH 1-it ron 2-ii ron 0 3HAYEHUH
HUS (punanco- (unanco- (MHAHCO- | IUJIAHOBOTO | IJIAHOBOTO ToKa3arens
BBIH o1 BBl rOJ BBIH roa nepuoaa nepuoaa (McxoaHbIE
2014 2015 2016 2016 2017 JaHHbIE WIS
ee pacueTa)
1. OxBar neteit % Konnuecrso 7. 95 96 96 Gl CrucouHbli cOCTaB
JIOMIKOJTbHBIM aerei nereit I0Y,
00pa3zoBaHueM OFRAHE X CIHMCOYHBIIT COCTaB
SR JleTeif oCemaloIIIX
ﬁgmal;?)i::(;;o/ ajlanTalloHHbIe
onuee KOJI-BO KIyGEl
Zetei YTBEPKICHHbIE
MPOKUBAOLIAX TpUKasoM
Ha NPUIEraio- sasenytouiero 1OV
el TeppPUTOPHH
J0Y
2. dakTUyecKas % ®dakTHuecKas 79 85 86 86 87 CrucouHbIi COCTaB
10CemaeMocTh 0CeaeMoCTh Jnereit, Tabentb
YUPEXKAEHUS / CITHCOYHBIH MOCEeNaeMOCTH
ZIeTbMH cocTaB





	3. Доля родителей, удовлетворенных качеством предоставляемых услуг
	%
	Количество родителей, удовлетворенных качеством предоставляемых услуг / общее количество родителей 
	97
	100
	100
	100
	100
	Результат проведенного анкетирования родителей  педагогом-психологом управления образования

	4. Удельный вес педагогических работников, которым присвоена высшая и I квалификационная категория к общей численности педагогических работников учреждения 
	%
	Количество педагогических работников, которым присвоена высшая и I квалификационная категория / общая численность педагогических работников учреждения
	90


	100


	100


	100 


	100 


	Подтверждающий документ о присвоении соответствующей квалификации

	5. Отсутствие (выполнение) предписаний контролирующих органов регионального и федерального значения
	шт.
	Количество предписаний
	1
	0
	0
	0
	0
	Предписание от надзорного органа (Роспотребнадзор)


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
 показателя
	Единица 
измере
ния
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник 
информации
о значении
показателя

	
	
	отчетный 
финансовый
2014 год
	текущий  
финансовый
  2015 год
	очередной 
финансовый
2016год
финансовый
год 2015
	1-й год 
планового
 периода 

2016
	2-й год 
планового
 периода 

2017
	

	1. Охват детей дошкольным образованием
	чел.
	112

(77%)


	125

(95%)
	126

(96%)
	126

(96%)
	127

(97%)
	Списочный состав детей ДОУ, списочный состав детей посещающих адаптационные клубы утвержденные приказом заведующего ДОУ

	 2. Фактическая посещаемость учреждения детьми
	чел.
	97

(79%)


	106

(85%)
	107

(86%)
	107

(86%)
	109

(87%)
	Анализ заболеваемости, табель посещаемости, статистический отчет форма № 85-К, приказы заведующего ДОУ о закрытии групп на карантин

	3. Доля родителей, удовлетворенных качеством предоставляемых услуг
	чел.
	111

(97%)


	125

(100%)
	126

(100%)
	126

(100%)
	127

(100%)
	Результат проведенного анкетирования родителей  педагогом-психологом управления образования

	4. Удельный вес педагогических работников, которым присвоена высшая и I квалификационная категория к общей численности педагогических работников

 учреждения 
	чел.
	10

(90%)
	11

(100%)
	11

(100%)
	11 

(100%)
	11

(100%)
	Подтверждающий документ о присвоении соответствующей квалификации

	5. Отсутствие (выполнение) предписаний контролирующих органов регионального и федерального значения
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	Предписание от надзорного органа (Роспотребнадзор)


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1.   Нормативные   правовые   акты,   регулирующие  порядок  оказания муниципальной услуги:
-Устав МБДОУ – д/с «Солнышко» р.п. Советское

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», постановление администрации Советского муниципального района от 26.06.2012 №  548(с изменениями от 15.05.2013 г. № 567)
- Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования"

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. N 26 г. Москва от "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"" 

4.2.  Порядок  информирования  потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	N  
п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой
    информации
	Частота обновления
    информации

	1.
	Газета            
	Статьи
	в течении года

	2.
	Объявление
	Объявление
	ежемесячно

	3.
	Официальный сайт д/с «Солнышко»     
	Статьи
	2 раза в неделю

	4.
	Информационные стенды
	Статьи
	ежемесячно


5.  Основания  для  досрочного  прекращения  исполнения  муниципального

задания
1) Ликвидация учреждения.

2) Реорганизация учреждения.

3) Лишение лицензии.

4) Истечение срока действия (лишения) аккредитации.

6.  Предельные  цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1.  Нормативный  правовой  акт,  устанавливающей  цены  (тарифы) либо порядок их установления

Порядок, размер и основания взимаемой платы за предоставление муниципальной услуги отсутствуют. 
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ____________________________.

6.3. Значения предельных цен (тарифов) -
	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации 
главные    распорядители бюджетных средств, 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Комплексные проверки                    
	1 раз в 5 лет
	Управление образования администрации Советского муниципального района

	2. Камеральные проверки            
	1 раз в квартал
	Управление образования администрации Советского муниципального района

	3. Тематические проверки

    (оперативные)
	каждый 
четверг
	Управление образования администрации Советского муниципального района 

	4. Бухгалтерский аудит
	ежемесячно
	МКУ Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Советского муниципального района

	5. Комплексные проверки Ростехнадзора, Пожнадзора, Инспекции по труду, МЧС
	Согласно утверждённому
 графику
	Уполномоченный орган по каждому направлению



	6. Ежемесячные проверки о состоянии дел по охране труда, пожарной безопасности, антитеррору
	1 раз в год
	Управление образования администрации Советского муниципального района 

	7. Комиссионная проверка о готовности учреждений к началу учебного года
	1 раз в год
	Управление образования администрации Советского муниципального района 

	8. Анализ прохождения педагогическими работниками курсовой подготовки


	до 1 июля
	МКУ «Информационно-методический отдел»

	9. Анализ результатов аттестации
	до 25 декабря

до 25 июня
	МКУ «Информационно-методический отдел»


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
 показателя

 (из п.3.1)
	Единица 
измерения
	Значение,  
утвержденное в      
муниципальном
 задании на отчетный   
   период 2014г.
	Фактическое
значение за
 отчетный  
  период
2014г.
	Характеристика 
    причин     
 отклонения от 
запланированных
   значений
	Источник  
информации о     
фактическом
 значении  
показателя

	1. Охват детей дошкольным образованием
	%
	95


	77


	Не охвачены дети в возрасте от 0 до 1,5лет. В ДОУ нет помещения для приема детей данного возраста.
	Списочный состав детей ДОУ, списочный состав детей посещающих адаптационные клубы утвержденные приказом заведующего ДОУ

	 2. Фактическая посещаемость учреждения детьми
	%
	85
	79
	Не выполнено в связи с карантином с 10.01. по 10.04.2014 г.
	Анализ заболеваемости, табель посещаемости, статистический отчет форма № 85-К, приказы заведующего ДОУ о закрытии групп на карантин

	3. Доля родителей, удовлетворенных качеством предоставляемых услуг
	%
	100
	97
	Смена воспитателей в группах
	Результат проведенного анкетирования родителей  педагогом-психологом ДОУ

	4. Удельный вес педагогических работников, которым присвоена высшая и I квалификационная категория к общей численности педагогических работников учреждения 
	%
	100
	90

	Смена кадрового состава педагогами не имеющих категорий
	Подтверждающий документ о присвоении соответствующей квалификации 

	5. Отсутствие (выполнение) предписаний контролирующих органов регионального и федерального значения
	шт.
	0
	1
	В связи с незапланированными на 2014г. объемами финансирования
	Предписание от надзорного органа (Роспотребнадзор)


8.2. Сроки  представления  отчетов об исполнении муниципального задания: 1 раз в год.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального  задания

9.   Иная   информация,   необходимая   для   исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального задания
Часть 2

(формируется при установлении муниципального задания

одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг)

и работы (работ) и содержит требования к выполнению

работы (работ))

Раздел 1 ______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование работы: Работы по методическому сопровождению деятельности учреждений дошкольного образования
2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	отчетный
год

2014г.
	текущий  
финансовый год

2015г.
	очередной 
финансовый год

2016г.
	1-й год планового периода

2016г.
	2-й год планового периода

2017г.

	1.Проведение педсоветов
	Подведение итогов работы за квартал, планирование работы в соответствии с поставленными задачами и годовым планом на год
	5
	5
	5
	5
	5

	2.Организация НОД 
	Проведение непосредственно образовательной деятельности по обмену профессиональным опытом среди педагогов
	8
	9
	9
	9
	9

	3.Тематические выставки для родителей
	Изготовление детских и совместных с взрослыми (педагогами, родителями)  работ для выставок
	10
	10
	10
	10
	10

	4.Совместные мероприятия с ОГИБДД  
	Проведение НОД, встреч, бесед, дидактических игр
	12
	12
	12
	12
	12

	5. Встречи семейного клуба
	Проведение круглых столов, посиделок, бесед, устных журналов
	8
	8
	8
	8
	8

	6.Адаптационный клуб
	Консультации для родителей (законных представителей) специалистами ДОУ по вопросам адаптации будущих воспитанников к д/с, практическая НОД с детьми на заседаниях клуба.
	9
	9
	9
	9
	9

	7.Ресурсный центр
	Проведение мероприятий по ОЗОЖ
	12
	12
	12
	12
	12

	8. Мероприятия проводимые совместно с родителями
	Досуги, субботники, родительские собрания
	36
	38
	38
	38
	38


[image: image2.jpg]3. OcHOBaHHS 118 JOCPOYHOIO NPEKPALICHAS MYHHIHNAILHOIO 3a1aHHS
JIuKBHIALA: 1%

THIICHHE THL
£ HcreueHue cpo

acficTsHs (THINCHHSA) aKKPeIHTALHH.

< ﬂopsmuk KOHTPO.I® 32 HCTIOJHEHHEM MYHHUHNA/IBHOIO 3a1aHus

OrtpaciieBbie (yHKIHOHANBHBIE) OPTaHbl
AIMHMHUCTPALHH, ITTaBHBIE
pacropsiAuTeT GI0/UKETHBIX CPE/ICTB,
OCYIIECTBIIAIONINE KOHTPOJb 33 HCTIOTHEHHEM
MYHHULMINAIbHOIO 3aJaHHUA
Vnpaenerne 06pa3oBaHus aIMHHACTPALUH
CoBETCKOr0 MyHHMIMNAILHOTO paioHa

DopMLl KOHTPOSA IMepnonnuHoCcTh

KoMnuiekcHble MposepKH 1 pa3 B S et

Ka bl 4eTBepr | YnpasieHne 06pa3oBaHHs aIMUHHCTPALHK
COBETCKOr0 MyHHIIMIIATLHOTO pakioHa

2. TemaTuyeckue nposepky (ONepaTHUBHEIE)

3. Tematnueckas npoBepka 1o BOMNpocy paboTsl 1 pa3 B ron Vnpaenexne 00pa3oBaHus aIMHHUCTPALMK

PECYPCHOrO LIeHTa 10 Nponaraxjie 340poBoro COBEeTCKOro MyHHIHMIAIBLHOTO paiioHa

o0pasa KH3HH

4. TemaTHueckas MPOBEpPKa M0 BONPOCY paGoThl 1 pa3 B ron Vnpaenerue 06pa3oBaHus aIMHHUCTPALMK

C POAMTENISAMH (32KOHHBIMH NPEICTABUTENAMH) B CoBeTCKOro MyHHIMNAJIBLHOTO paiioHa

T.4. C Heﬁ.‘lﬂl"ﬂﬂoﬂy‘IHblMM CEMbsAMH

5. BHeniaHOBbIE MPOBEPKH B cayuae Vnpagnexue 06pa3oBaHus aIMMHHCTPALIUK
i MOCTYIJICHHS COBETCKOro MyHHLIMMALHOTO paiioHa

xanob

5. TpeGoBaHusi K 0TYETHOCTH 06 HCMOJIHEHHH MYHHUNNAILHOIO 3aJaHUS
5.1. ®opma oTuera 06 UCMOJIHEHHH MYHHLHNAILHOTO 3a1aHUs
T

HaunmeHoBanue
MepOnpHSITHIA,
3aMIaHUPOBAHHBIX

DaKTHYECKHE Pe3yNbTaThl,
ZIOCTHTHYTbIE B OTYETHOM
(unancoom roay 2014 r

HcTounnk HHGOPMALUHK O
(haKTHYECKH JOCTHTHYTBIX
pe3yabTaTax

B MYHHUHTTABHOM 3a/IaHHH 3an1aHHpOBaHO BBITIOTHEHO
Ha

OTuETHEIH @HHAHCOBbIH ol

1. Tpose. € NeACOBETOB S 5 TIpoTokoIBI MeACOBETOB,
TNIpHKa3kl 10 OCHOBHOI
JeATEIbHOCTH

2. Opranusauus HO 8 8 Ceprudukarsl, caiir IOV,
TIpUKa3bl 110 OCHOBHOM
JeATeNIbHOCTH

3. TeMaTHYECKHE BbICTABKH 10 10 TIpuKka3sl 110 OCHOBHOM

JUIsl poauTeneit JIeATEIHOCTH,
ceprudukatel, caiit IOV

4. CoBMeCTHbIE 12 Caiit JIOV, npukassl no

meponpustis ¢ OTUBT OCHOBHO# JI€ATEJbHOCTH

5. Betpeun cemeitHoro 8 8 Caiir IOV, npukassl no

K1y6a OCHOBHOI IeATEJILHOCTH

6. AnanTaunoHHslif Ky6 9 9 Caiit IOV, npuka3sl no
OCHOBHOIi IeSITeIbHOCTH

7. PecypcCHblIii LEHTP 9 9 Ceprudukatsl, caiir IOV,
TIPHKa3bl 10 OCHOBHOI
JIeSATENbHOCTH

8. MeponpusThs, 36 36 Caiit JIOY, npukassl o

MPOBOIHMBIE COBMECTHO C OCHOBHOJ JIEATEILHOCTH,

poauTensmu

i

611aro1apcTBEHHbIE MHChMA
(rpamoThI)

5.2. Cpoku mpencTasieHHs OTYETOB 06 HCMIONHEHHH MYHHUMIATEHOTO 3aAanns: 1/ pa3 B roq
5.3. Winble TpeGoBaHHS K OTYETHOCTH 00 HCIIONHEHHH MYHHLMNIANLHOTO 3a1aHHS -=~-

6. Hunas wundpopmauns,
3aanus

3apenyromnit MBJIOY- n/c «Consbiko» p.n. CoBetckoe

Heobxoaumasi AJsi  MCIOJIHEHHs (KOHTPOIHI :‘IB~H‘CI‘IOJIHCHHEM) MYHHUHNAJIBHOIO

=

C.A. Cynons





